Siste gradum, venerande parens, et lucis, et  
[ignis  
Siste gradum, nisi luciferum converteris orbem  
Extinguet Macedum, tua Phœbe lucerna, lucer-  
[nam :

Sed jam magnanimi fatalis venerat hora  
Rectoris mersura caput, nec <sup>50</sup> fata sinebant  
Diffiri scelus ulterius, mundique ruinam.  
Eois redolens fragrabit <sup>51</sup> odoribus aula,

Vers. 5375.

Qua populus, procerumque sacer convenerat ordo. A Nec mora vitalis resolutum frigore corpus  
 Cum quibus, aut fando pars est consumpta dici  
 Plurima, tum demum, cum donaretur <sup>88</sup> optimis,  
 A duce muneribus, ditatis <sup>89</sup> vina ministris  
 Circumferre jubet; et qui securus ab hoste  
 In bellis <sup>90</sup> toties hostilia fuderat arma  
 Et pater, et dominus cadit, et perit inter amicos  
 Dirigit totum subita torpedine corpus,  
 Vixque sui compos, demiso poplite, lecto  
 Redditur, extemplo serali tota tumultu  
 Regia concutitur, nec dum proferre dolorem  
 In medium audebant, quia fortunae medicinam  
 Adfere sperabant, que semper alesso ruent  
 Quoslibet in casus, consueverat. Ergo ubi venas  
 Inficit virus, et mortis certa propinquæ  
 Signa dedit pulsus, media sibi jussit in aula  
 Aptari lectum, quo postquam exercitus amens  
 Convenit, mistoque ducum manus inclyta, vulgo,  
 Undantes lacrymis, et arantes unguibus ora,  
 Intuitus. Quis cum terris excessero, dixit,  
 Talibus inveniet dignum? jam sufficit, orbem  
 Terrarum rexisse mihi, satis axe sub isto,  
 Prospera successit parentibus alea bellis;  
 Jam tñdere potest, membris mortalibus istam  
 Circumscribi animam, consumpsi tempus et ævum,  
 Deditus humanis satis in mortalibus hæsi,  
 Illectenus hæc. Summum deinceps recturus Olympum,

Ad majora vocor; et me vocat arduus æther,  
 Ut solium regni, et sedem sortitus in astris  
 Cum Jove disponam rerum secreta, brevesque  
 Eventus hominum, superumque negotia tractem  
 Rursus in æthereas arces, superumque cohortem,  
 Forsitan Ætnæos armat presumptio fratres;  
 Et dura <sup>91</sup> Encelado laxavit membra Pelorus.  
 Sub Jove decrepito, superosque et sidera credunt  
 Posse capi ex facili, rursusque lassessere tentant.  
 Et quia Mars sine mo<sup>92</sup> belli discrimen abhorret:  
 Consilio Jovis et superum, licet ipse relucter,  
 Invitus trahor ad regnum. Sic satur, et illi  
 Quærere cum planctu, lacrymisque fluentibus

[instant :  
 Quem velit hæredem, mundique relinquere regem?  
 Optimus, inquit, et imperio dignissimus, esto  
 Rex vester; sed vox postquam non adfuit, aurum  
 Detractum digito Perdicce tradidit, unde  
 Praesumpsere duces, regem voluisse supremum  
 In regni sibi Perdiccam succedere summa <sup>93</sup>.